Władysław Kulczycki.

’) Benedicat mihi anima tua, ut Polonae aquilae vergens jam  senectus in 
laetam iterum juventutem renovetur! Jan Sobieski do Klemensa X, d. 21 maja 1674 
roku. — Theiner, Momm.

>) List własnor. Jana Sobieskiego do Klemensa X , 6 lipca 1671 roku. — 
Theiner, Momm.
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PEZIPISKI.

*) L is t  G rzegorza I X .  do L e lk i lierbu L is  Arcybiskupa  
Gnieźnieńskiego , do W isław a Kościeleckiego biskupa krakowskiego i do 

Opata Jędrzejowskiego.
(Z tajnego watykańskiego archiwum, ex reg. orig. tom: II I ., ep. 331, fol. 97.)

G r e g o r i u s  E p i s c o p u s ,  etc. Yenerabilibus fratribus Fulconi Archiepiscopo 
Gneznensi et Wislao Episcopo Cracoviensi, et dilecto filio abbati de Andreov Cracov. 
dioe. salutem etc. Novum genus molestie dicuntur cira pauperes Polonie princi- 
pes invenisse:' videliest quod ipsorum custodie committunt castores et falcones, qui 
si solita nidorum loca reliquunt, sequentes native spiritum libertatis, vel aliquis de 
pullis perditur eorumdem, pauperes ipsos in septuaginta Marcharum pena condempnant, 
pluribus illorum ex hoc, quod gementes referimus, dampnatioms eterne materiam luge- 
rendo: nam cum tam iniquam et inauditam pati n o n  valeant servitutem, ad perfidiam 
rutenornm et Prutenorum transeunt, cohabitatione fidelium derelicta Verum, quia 
hujusmodi modus injurie ad metam justicie prorsus non accedit, eo quod domestice 
aves aliquando de clausuris, et sepe de manibus detentorum, et qui faleones kujus- 
modi, seu queque rationabili sensu carentia, scientiam vel posse non habeant ad ple
num humane dispositionis arbitria subeundi, aut a custodibus deputatis, u t ita loqua- 
mur de volatu licentiam postulandi, cum illuc alas explicando se dm gant, quo ipsas 
petr’abit aeree conditio qualitatis, quia etiam fidelium animas, quas dommi dei fide- 
lius redemit sui sanguinis pretio glorioso, avium mtuitu vel ferarum sathane piedam 
effici detestabile decernimus et iniquum, presertim cum pro salute illarum exponen- 
dum sit potius quicquid in facultatibus hominum continetur, precip.endo mandamus 
quatinus memoratis pnncipibus suadentes, quod in consuetudme tam. perversa deo e 
hominibus ofense nimietas inferatur, et id pati aliquando non possimus, eo quod su
per aflictione pauperum affligamur, et cura nobis illorum immmeat specialis, ipsos 
ab eorum hujusmodi vexatione desistere monentes, precipiendo per censuram eccle- 
siasticam, appellatione postposita, compellatis; proviso ne m terram‘ P ™ ‘
cipum excommunicationis sententiam feratis. Quod si non omnes, etc. Datum Ana- 
gnie Y. kal. Martii. Pontificatus nostri Anno sexto (1233).